ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DAS MISSÕES
Setor de Compras/Licitações

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE Dispensa por Limite Nº: 92/2023
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Art. 24, inc. II

OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DIVULGAÇÃO VISANDO A PROMOÇÃO

TURÍSTICA E CULTURAL DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DAS MISSÕES

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE 03 SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA 2000 GESTÃO E MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS

PROJETO/ATIVIDADE 300 MANTER AS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTR

ELEMENTO 339040130000 COMUNICAÇÃO DE DADOS

DESPESA 2159

FONTE DE RECURSO 1500 Recursos não Vinculados de Impostos

FORN ITEM QUAN

T.

UN. DESCRIÇÃO VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

PORTAL  DAS

MISSOES  COMERCIO

E SERVICOS LTDA

1 12,00 MÊS Levantamento dos pontos de relevância historica cultural e

turística:  memorial  descritivo;  principais  pontos  e  rotas

turísticas;  criação de  página no Portal  das Missoes  para

cada ponto; galeria de imagens; divulgação no site e redes

sociais do ortal sobre os eventos do Município; criação de

revista  24 paginas  em formato digital;  criação de folder

com resumo dos principais pontos turísticos,  em formato

digital.

700,00 8.400,00

VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais)

Nos termos do art.  26 da Lei nº  8.666/1993, Ratifico a Dispensa de Licitação para
contratação da empresa.

Processo Administrativo nº 92 - Dispensa de Licitação nº 30, conforme proposto,

pois atendidos os pressupostos legais.

Publique-se na forma da Lei.

Campina das Missões – RS, 31 de agosto de 2023.

_______________________
Prefeito Municipal